
Boletín Oficial de Canarias núm. 248

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Sábado 24 de diciembre de 201635176

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Presidencia del Gobierno

4825	 DECRETO 135/2016, de 23 de diciembre, del Presidente, por el que se dispone 
la suplencia del titular de la Consejería de Sanidad por la Consejera de Política 
Territorial, Sostenibilidad y Seguridad.

Habiéndose dispuesto el cese del Consejero de Sanidad, procede disponer lo necesario 
para su suplencia mientras el cargo permanezca vacante.

En su virtud, en uso de las atribuciones que tengo conferidas, de acuerdo con lo establecido 
en el artículo 9 de la Ley 1/1983, de 14 de abril, del Gobierno y de la Administración Pública 
de la Comunidad Autónoma de Canarias,

D I S P O N G O:

Que durante el tiempo que el cargo de Consejero de Sanidad esté vacante le supla la 
Consejera de Política Territorial, Sostenibilidad y Seguridad.

Las Palmas de Gran Canaria, a 23 de diciembre de 2016.

EL PRESIDENTE,
Fernando Clavijo Batlle.

boc-a-2016-248-4825


